Hämostase-Clips
Einmalgebrauch
Mehrmaliges Öffnen
Vor der Clipplatzierung kann das Gerät mehr als
zehnmal geöffnet und geschlossen werden
Einhändige Bedienung
Ergonomisches Design für die effektive
Neupositionierung
Rotierbar
Für eine einfachere Orientierung und Positionierung
ENDO-FLEX GmbH
Alte Hünxer Str. 115 • 46562 Voerde • Germany
Tel.: + 49 281 94400-0 • Fax: + 49 281 94400-11
E-Mail: vertrieb@endo-� ex.de • www.endo-� ex.de
Hämostase-Clips – Einmalgebrauch
LL
-0
30
7.
D
E
.v
3-
05
23
Hämostase-Clips
Zur Blutstillung, Markierung und Verschluß von Gewebe- und Gefäßläsionen der Mukosa und Submukosa
Artikel-Nr. Außen Ø Arbeitslänge
Mindest Ø
Arbeitskanal
Clip-Öffnung Clip-Länge
ECS-09-26-165 2,6 mm 165 cm 2,8 mm 9 mm 12,7 mm
ECS-09-26-230 2,6 mm 230 cm 2,8 mm 9 mm 12,7 mm
ECS-11-26-165 2,6 mm 165 cm 2,8 mm 11 mm 12,7 mm
ECS-11-26-230 2,6 mm 230 cm 2,8 mm 11 mm 12,7 mm
ECS-12-26-165 2,6 mm 165 cm 2,8 mm 12 mm 12,7 mm
ECS-12-26-230 2,6 mm 230 cm 2,8 mm 12 mm 12,7 mm
ECS-13-26-165 2,6 mm 165 cm 2,8 mm 13 mm 13,6 mm
ECS-13-26-230 2,6 mm 230 cm 2,8 mm 13 mm 13,6 mm
ECS-16-26-165 2,6 mm 165 cm 2,8 mm 16 mm 13,6 mm
ECS-16-26-230 2,6 mm 230 cm 2,8 mm 16 mm 13,6 mm
Clip-Öffnung
9 / 11 / 12 / 13 / 16 mm
Clip-Länge
12,7 – 13,6 mm
Schaftlänge
6,5 mm
Winkel 135°:
Blutungstillung
Clip-Öffnung:
Auswirkung auf Gewebegröße und
Klemmbereich
Clip-Länge:
Auswirkung auf Klemmkraft
Winkel:
Funktionsde� nition
Schaftlänge:
Auswirkung auf Vorgang und Kraft